2024 年 5 月 26 日

協会会員および関係者 各位

Paris 2024 Paralympic Games

卓球競技 (肢体卓球)日本代表推薦選手内定発表について

 この度、 一般社団法人 日本肢体不自由者卓球協会（東京・港区赤坂）は、2024 年

8 月 28 日(水)から 9 月 8 日(日)に、フランス・パリにて開催される「Paris 2024

Paralympic Games（パリ 2024 パラリンピック競技大会）」の、卓球競技(肢体卓球)日

本代表推薦選手について、「パリ 2024 パラリンピック競技大会の日本代表推薦選手選

考基準」（日本パラリンピック委員会策定）に則り、以下の 5 名(第一次 1 名、第二次

3 名に追加 1 名)の選手が第三次内定いたしましたので、お知らせいたします。

追加内定した男子車いすクラス 4 の 齊藤 元希 選手(株式会社プランテック)は、5

月 23 日(木)～25 日(土)にタイ・パタヤにて開催された国際卓球連盟主催「Paralympic

World Qualification Tournament 2024（パラリンピック世界予選トーナメント

2024）」にて、見事、優勝を果たし、出場権を獲得しました。

なお、第四次内定の発表は、2024 年 7 月上旬を予定しています。

内定日 氏名 （ふりがな） 性別 クラス 所属 対象種目

2023/10/28 八木 克勝 やぎ かつよし 男 C7 株式会社電通デジタル 立位

2024/3/31 七野 一輝 しちの かずき 男 C4 株式会社オカムラ 車いす

2024/3/31 友野 有理 ともの ゆり 女 C8 株式会社タマディック 立位

2024/3/31 舟山 真弘 ふなやま まひろ 男 C10 早稲田大学 立位

2024/5/26 齊藤 元希 さいとう げんき 男 C4 株式会社プランテック 車いす

第一次(アジアパラ競技大会優勝)

第三次(パラリンピック世界予選トーナメント優勝)

第二次(世界ランキング上位)

※対象種目は選考対象となったものであり出場種目はこの限りではありません。

また、「日本代表推薦選手内定」とは、国際卓球連盟による選考基準に基づき、

選出した選手であり、最終的な出場の決定は、日本パラリンピック委員会に

よる認定をもってなされます。